

UNIWERSYTECKI DZIECIĘCY SZPITAL KLINICZNY im. L. Zamenhofs w Białymstoku

15-274 Białystok, ul. Waszyngtona 17; tel. (85)7450595, fax (85) 7450595

Białystok, 19.01.2023 r.

**Wszyscy uczestnicy
postępowania przetargowego**

PN-54/22/3/1

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego PN-54/22/1 – na Dostawę szwów chirurgicznych

Zamawiający, **Uniwersytecki Dziecięcy Szpital Kliniczny im. L. Zamenhofs w Białymstoku**, działając na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 2019, poz. 2019 ze zm.), udostępnia poniżej treść zapytań do Specyfikacji Warunków Zamówienia (zwanej dalej "SWZ") wraz z wyjaśnieniami:

Treść pytań:

Pytanie nr 1: Dot. Zadania 1, poz. 1, 2 - Zwracam się z prośbą o doprecyzowanie opisu przedmiotu zamówienia poprzez określenie rodzaju igły.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż rodzaj igły to igła okulistyczna typu szpatułka (z mikroostrzem).

Pytanie nr 2: Dot. Zadania 3, poz. 1, 2 - Zwracam się z prośbą o doprecyzowanie opisu przedmiotu zamówienia poprzez określenie rodzaju igły.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż rodzaj igły to igła okulistyczna typu szpatułka (z mikroostrzem).

Pytanie nr 3: Dot. Zadania 3, poz. 1, 2 Czy Zamawiający dopuści szew z igłą 6,5 mm?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 4: Dot. Zadania 5 Czy Zamawiający dopuści częściowo wchłanialną siatkę o gramaturze 25-30 g/m², wielkości porów 1,5 – 3,5 mm i okresie wchłaniania poliglekapronu 90-110 dni?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 5: Dot. Zadania 6, poz. 4 Czy Zamawiający dopuści szew z igłą konwencjonalnie tnącą kosmetyczną?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 6: Dot. Zadania 6, poz. 4 Czy Zamawiający dopuści szew z igłą odwrotnie tnącą kosmetyczną z precyzyjnym ostrzem typu micro-point?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 7: Dot. Zadania 6, poz. 6 Czy Zamawiający dopuści szew z igłą konwencjonalnie tnącą kosmetyczną?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 8: Dot. Zadania 6, poz. 6 Czy Zamawiający dopuści szew z igłą odwrotnie tnącą kosmetyczną z precyzyjnym ostrzem typu micro-point?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 9: Dot. Zadania 6 Czy Zamawiający dopuści szwy pakowane po 12 saszetek z odpowiednim przeliczeniem kolumny „ilość opakowań” z ewentualnym zaokrągleniem w górę do pełnego opakowania?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 10: Dot. Zadania 7, poz. 2 Czy Zamawiający dopuści szew z igłą odwrotnie tnącą kosmetyczną?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 11: Dot. Zadania 7, poz. 2 Czy Zamawiający dopuści szew z igłą odwrotnie tnącą kosmetyczną z precyzyjnym ostrzem typu micro-point?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 12: Dot. Zadania 8, 9, 10, 13, 21 Czy Zamawiający dopuści również długość nici 75 cm wszędzie tam gdzie wymaga 70 cm?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 13: Dot. Zadania 8, poz. 3 Czy Zamawiający dopuści szew z igłą konwencjonalnie tnącą kosmetyczną?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 14: Dot. Zadania 8, poz. 3 Czy Zamawiający dopuści szew z igłą odwrotnie tnącą kosmetyczną z precyzyjnym ostrzem typu micro-point?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 15: Dot. Zadania 9, poz. 7, 8 Czy Zamawiający dopuści szew 8/0 USP o długości nici 30 cm?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 16: Dot. Zadania 9, poz. 11 Czy Zamawiający dopuści szew z igłą odwrotnie tnącą kosmetyczną?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 17: Dot. Zadania 9, poz. 11 Czy Zamawiający dopuści szew z igłą odwrotnie tnącą kosmetyczną z precyzyjnym ostrzem typu micro-point?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 18: Dot. Zadania 9, poz. 17 Czy Zamawiający dopuści szew z igłą tępą 30 mm?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 19: Dot. Zadania 9, poz. 18 Czy Zamawiający dopuści szew z igłą tępą?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 20: Dot. Zadania 9, poz. 19 Czy Zamawiający dopuści szew z igłą 30 mm?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 21: Dot. Zadania 9, poz. 20, 31 Czy Zamawiający dopuści szew z igłą okrągłą?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 22: Dot. Zadania 9, poz. 26, 42 Czy Zamawiający dopuści szew z igłą konwencjonalnie tnącą kosmetyczną?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 23: Dot. Zadania 9, poz. 26, 42 Czy Zamawiający dopuści szew z igłą odwrotnie tnącą kosmetyczną z precyzyjnym ostrzem typu micro-point?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 24: Dot. Zadania 9, poz. 29 Czy Zamawiający dopuści szew z igłą 30 mm?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 25: Dot. Zadania 9, poz. 32 Czy Zamawiający dopuści szew z igłą podwójną 30 mm?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 26: Dot. Zadania 9, poz. 38 Czy Zamawiający dopuści szew z igłą typu narta bez określenia „czarna”?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 27: Dot. Zadania 10, poz. 2, 4, 5, 8, 11, 12 Czy Zamawiający dopuści szew z igłą odwrotnie tnącą kosmetyczną?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 28: Dot. Zadania 10, poz. 2, 4, 5, 8, 11, 12 Czy Zamawiający dopuści szew z igłą odwrotnie tnącą kosmetyczną z precyzyjnym ostrzem typu micro-point?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 29: Dot. Zadania 10, poz. 3 Czy Zamawiający dopuści szew z igłą konwencjonalnie tnącą kosmetyczną?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 30: Dot. Zadania 10, poz. 3 Czy Zamawiający dopuści szew z igłą odwrotnie tnącą kosmetyczną z precyzyjnym ostrzem typu micro-point?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 31: Dot. Zadania 10, poz. 13 Czy Zamawiający dopuści szew z igłą okrągłą?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 32: Dot. Zadania 11, poz. 6 Czy Zamawiający dopuści szew z igłą typu narta bez określenia „czarna”?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 33: Dot. Zadania 11, poz. 9 Czy Zamawiający dopuści szew z igłą okrągłą z tnącym końcem ½ koła?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 34: Dot. Zadania 13 Czy Zamawiający dopuści szew bez triclosanu?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 35: Dot. Zadania 21, poz. 2 Czy Zamawiający dopuści szew z igłą odwrotnie tnącą kosmetyczną?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 36: Dot. Zadania 21, poz. 2 Czy Zamawiający dopuści szew z igłą odwrotnie tnącą kosmetyczną z precyzyjnym ostrzem typu micro-point?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 37: Dot. Zadania 21, poz. 3-5 Czy Zamawiający dopuści szew z igłą odwrotnie tnącą bez rowkowania?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 38: Zgodnie z art. 439 ust. 1 PZP umowa, której przedmiotem są dostawy, zawarta na okres dłuższy niż 6 miesięcy, powinna zawierać postanowienia dotyczące zasad wprowadzania zmian wysokości wynagrodzenia należnego Wykonawcy w przypadku zmiany ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia. Część XXVI. SWZ („Wzór umowy”) nie zawiera postanowienia określającego zasady wprowadzania takich zmian, co stanowi naruszenie przepisów PZP. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę § 7 Części XXVI. SWZ („Wzór umowy”) poprzez dodanie w § 7 ust. 6 o następującym brzmieniu:
„6. Strony dopuszczają zmianę wynagrodzenia należnego Wykonawcy w przypadku zmiany cen materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia na następujących zasadach:

A. zmiany wynagrodzenia mogą polegać na podwyższeniu lub obniżeniu cen umownych w oparciu o półroczny wskaźnik wzrostu cen towarów i usług konsumpcyjnych ogłaszany w komunikacie przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego („waloryzacja”);

B. zmiany mogą być wprowadzone na wniosek Strony, w drodze aneksu, nie wcześniej niż po upływie pół roku od dnia zawarcia umowy;

C. każda ze Stron będzie uprawniona do żądania zmiany wynagrodzenia w przypadku, gdy wskaźnik wskazany w pkt. a) za półrocze poprzedzające dzień złożenia wniosku jest wyższy o 5 % od górnej granicy lub niższy o 5 % od dolnej granicy odchyłek od celu inflacyjnego, o którym mowa w założeniach polityki pieniężnej na rok, w którym została zawarta umowa (przy pierwszej waloryzacji) lub (przy kolejnych waloryzacjach) na rok, w którym nastąpiła ostatnia waloryzacja;

D. w celu dokonania zmiany wynagrodzenia na podstawie niniejszego ustępu Strony przystąpią do negocjacji na podstawie pisemnego wniosku jednej ze Stron, składanego nie częściej niż za okresy półroczne;

E. każdorazowe podwyższenie cen umownych na podstawie niniejszego ustępu nie może przekroczyć łącznej wartości wskaźnika GUS, o którym mowa w pkt. a), za okresy półroczne poprzedzające dzień złożenia wniosku, a przypadku

kolejnych wniosków – za okresy półroczne poprzedzające dzień złożenia wniosku, a nie objęte poprzednim wnioskiem, o ile wniosek ten został uwzględniony;

19. Suma zmian wynagrodzenia Wykonawcy wprowadzonych w trakcie obowiązywania umowy na podstawie niniejszego ustępu nie może przekroczyć 20 % wysokości wynagrodzenia netto Wykonawcy określonego na dzień zawarcia umowy.”

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 39: Dotyczy Opis przedmiotu zamówienia, Pakiety: 6,7,8,9,10,11,12,13,14,19,21: Czy Zamawiający w pakietach 6,7,8,9,10,11,12,13,14,19,21 dopuści opakowania handlowe i jednostkowe posiadające oznakowania w języku angielskim i w uniwersalne piktogramy wskazujące na parametry danej nici, a także z załączoną do opakowania handlowego pełną instrukcją użytkowania w jęz. polskim, zawierającą wszelkie wymagane informacje?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga, aby wszelkie wymagane informacje były przetłumaczone na język polski.

Pytanie nr 40: Dotyczy Pakiety: 6,7,8,9,10,11,12,13,14,19,21: Czy Zamawiający uzna za spełnienie warunku przedstawienia fotografii opakowań jednostkowych i zbiorczych, jeśli Wykonawca dołączy do oferty fotografie do dowolnie wybranej 1 pozycji z danego pakietu?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 41: Czy Zamawiający mógłby doprecyzować miejsce - adres, gdzie Wykonawcy mają dostarczyć wymagane próbki?

Odpowiedź: Kancelaria Uniwersyteckiego Dziecięcego Szpitala Klinicznego, pokój nr 6109.

Pytanie nr 42: Dotyczy Pakiety: 6,7,8,9,10,11,12,13,14,19,21: Czy Zamawiający dopuści szwy w pojedynczym opakowaniu jednostkowym? Naszym celem jest dostarczanie produktów o najniższej masie i objętości opakowania oraz najwyższej zawartości materiałów nadających się do recyklingu. Taki sposób pakowania szwów w istotny sposób zmniejsza ilość odpadów i redukcję kosztów związanych z ich utylizacją.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 43: Dotyczy Formularz cenowy Pakiet 21 poz 2: Czy Zamawiający dopuści produkt pakowany po 36 sztuk w opakowaniu z odpowiednim przeliczeniem na ilości zgodnie z formularzem cenowym (tj. 10 opakowań, a nie 30 opakowań), aby łączne zapotrzebowanie Zamawiającego mogło zostać zrealizowane w pełnych opakowaniach?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 44: Dotyczy Pakiet 21 poz 1: Czy Zamawiający dopuści nić o długości 70 cm z zachowaniem pozostałych parametrów bez zmian?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 45: Dotyczy Pakiet nr 8, SWZ, Rozdział X pkt 3. – wykaz wymaganych próbek: Czy nie nastąpiła omyłka pisarska w wykazie wymaganych próbek dla pakietu nr 8? Wymagane jest dostarczenie próbek do pozycji: Poz. 1, 7, 9, 12, 20, 21, 24, 26, 27, 37, 38, 42, a w formularzu cenowym dla Pakietu nr 8 należy zaoferować wyłącznie 7 produktów.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający potwierdza, iż nastąpiła omyłka pisarska. Zamawiający wymaga próbek w zakresie pozycji nr 1 i 7.

Pytanie nr 46: Dotyczy Pakiet 9 poz 14: Czy Zamawiający dopuści produkt pakowany po 36 sztuk w opakowaniu z odpowiednim przeliczeniem na ilości opakowań zgodnie z formularzem cenowym aby łączne zapotrzebowanie Zamawiającego mogło zostać zrealizowane w pełnych opakowaniach?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 47: Dotyczy Pakiet 21 poz 1: Czy Zamawiający dopuści produkt pakowany po 36 sztuk w opakowaniu z odpowiednim przeliczeniem na ilości opakowań zgodnie z formularzem cenowym aby łączne zapotrzebowanie Zamawiającego mogło zostać zrealizowane w pełnych opakowaniach?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 48: Pakiet 7, poz. 1,2 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie szwów pakowanych po 10 saszetek z jednoczesnym przeliczeniem zamawianych opakowań?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 49: Pakiet 7, poz. 2 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie igły odwrotnie tnącej kosmetycznej bez katalogowego określenia „dwuwkłęśła”?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 50: Zadanie nr 7 Poz.1: Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wyrażenie zgody na zaoferowanie szwu z nicią o długości 90cm. Pozostałe parametry zgodnie z SWZ.

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 51: Zadanie nr 20 Poz.1-2: Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wyrażenie zgody na zaoferowanie równoważnego produktu igły nowej generacji odwrotnie tnącej, dwuwkłęślej, kosmetycznej. Igła jest przyostrzona i bardzo ostra, jest wygodniejsza w użyciu, powoduje mniejszą atraumatyzację tkanki. Pozostałe parametry zgodne z SWZ,

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 52: Zadanie nr 20 Poz.1: Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wyrażenie zgody na zaoferowanie szwu z igłą o dł. 16mm. Pozostałe parametry zgodnie z SWZ.

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 53: Zadanie nr 21 Poz.3-5: Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wyrażenie zgody na zaoferowanie lepszego produktu igły nowej generacji odwrotnie tnącej, dwuwkłęślej, kosmetycznej. Igła jest przyostrzona i bardzo ostra, jest wygodniejsza w użyciu, powoduje mniejszą atraumatyzację tkanki. Pozostałe parametry zgodne z SWZ.

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 54: Pytania do umowy: Szanowni Państwo, w orzeczeniu Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 11 stycznia 2008 r. (sygn. akt KIO/UZP 22/07) Izba wskazała, że niedopuszczalną praktyką jest określenie przez zamawiającego jedynie górnej granicy swojego zobowiązania, bez wskazania nawet minimalnej ilości, czy wartości, którą na pewno wyda na potrzeby realizacji przedmiotu zamówienia. „Taki sposób określenia przedmiotu zamówienia nie spełnia wymogów art. 29 ust. 2 ustawy Pzp, który nakazuje, aby przedmiot zamówienia był opisany w sposób wyczerpujący i konkretny”. Izba uznała ponadto w tym przypadku, że „zamawiający zastosował praktykę handlową, która pozostawia wykonawcę w niepewności, co do zakresu, jaki uda mu się zrealizować w ramach umowy, oraz uniemożliwia kalkulację ceny umownej. W efekcie na wykonawcę zostaje przerzucone całe ryzyko gospodarcze kontraktu, co z kolei stoi w sprzeczności z zasadą równości stron umowy”.

W związku z powyższym zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wyrażenie zgody na zmianę zapisu umowy dotyczącego Warunków dostawy w § 1 ust 11 na „Zamawiający zastrzega sobie prawo do rezygnacji z części zamawianego asortymentu, a Wykonawcy nie przysługują z tego tytułu jakiegokolwiek roszczenia, jednak rezygnacja może obejmować nie więcej niż 50% wartości umowy, o której mowa w ust. 4. Zamawiający tym samym gwarantuje minimalne wynagrodzenia z tytułu wykonania umowy w kwocie odpowiadającej 50% wartości umowy, o której mowa w ust. 4. Rezygnacja nie wymaga składania jakiegokolwiek oświadczenia i może nastąpić wyłącznie poprzez niezłożenie w terminie obowiązywania umowy specyfikacji częściowej dostawy”. Biorąc udział w każdym postępowaniu wykonawca zawsze przygotowuje kalkulację oferowanej ceny oraz wszelkich kosztów związanych z realizacją przedmiotu zamówienia na podstawie ilości określonych przez zamawiającego.

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

KIEROWNIK
Sekcji Zamówień Publicznych

mgr Iwona Kisiel

